
  

 1 

 
odbor voleb 
oddělení právního a metodického řízení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 14173-4/OV-2025 

Praha 3. února 2025 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o informaci ve věci poskytnutí seznamu voličů pro senátní 
volby v obci Svojetice v září 2024 
 

Oddělení právního a metodického řízení voleb odboru voleb Ministerstva vnitra 
obdrželo Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o informace týkající se podání 
žádosti a výdeje seznamu voličů pro volby do Senátu konané v obci Svojetice ve dnech 
20. – 21. 9. 2024 (I. kolo) a 27. – 28. 9. 2024 (II. kolo).  

Za účelem poskytnutí odpovědí na Vaše dotazy se Ministerstvo vnitra, které 
podle § 14 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb. poskytuje obecním úřadům na jejich žádost 
seznam voličů v členění podle volebních okrsků, obrátilo na Digitální a informační 
agenturu (DIA) s žádostí o součinnost při vyřízení Vaší žádosti o informace. Důvodem 
tohoto postupu je, že DIA jako správce základního registru obyvatel, informačního 
systému základních registrů a informačního systému sdílené služby byla pověřena 
výkonem působnosti Ministerstva vnitra, mimo jiné v oblasti zpracování seznamů 
voličů podle žádostí obecních úřadů.  

Níže uvedené odpovědi na Vaše jednotlivé dotazy vycházejí z podkladu od DIA, 
která nám současně sdělila, že jelikož žádosti a poskytnuté seznamy jsou starší 3 
měsíců, nemá již dostupné všechny detaily. V archivu jsou uloženy pouze doručenky 
a nejde zjistit obsah žádosti ani obsah údajů vracených v odpovědích. 

ad 1. 
Z údajů, které má DIA k dispozici, není možné s ohledem na více než tříměsíční 

časový odstup určit parametry žádosti, tj. např. jakého druhu voleb se žádost o výdej 
seznamu voličů týkala. S ohledem na datum, kdy DIA žádost obdržela, lze však 
předpokládat, že obec Svojetice požádala o výdej seznamu voličů pro volby 
do zastupitelstev krajů, resp. pro volby do Senátu, které se v obci Svojetice konaly 
v souběhu s krajskými volbami. Konkrétní data podání žádostí jsou pak uvedeny níže. 

 

*MVCRX08CFT90* 
MVCRX08CFT90 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

ad 2. 
Obec Svojetice podala dvě žádosti o výdej seznamu voličů. Obě žádosti byly 

podány 13. 9. 2024 - jedna žádost v 9:09 a druhá v 9:10 hodin. 
ad 3. 
V návaznosti na podané žádosti o výdej seznamu voličů uvedené  

ad 2. obdržela obec Svojetice do datové schránky dvě potvrzení o přijetí žádosti, a to 
dne 13. 9. 2024. Jedno potvrzení bylo dodáno v 9:10 hodin a druhé v 9:12 hodin.  

ad 4a. 
Na první žádost obdržela obec Svojetice do datové schránky seznam voličů, který 

byl zpracován ve dvou částech. Obě části byly dodány 13. 9. 2024 v 9:17 hodin. 
Do datové schránky se pověřená osoba s právem přístupu ke zprávě přihlásila 13. 9. 
2024 v 9:50 hodin. 

ad 4b. 
I na druhou žádost obdržela obec Svojetice do datové schránky seznam voličů, 

který byl zpracován ve dvou částech. Obě části byly dodány 13. 9. 2024 v 9:19 hodin. 
Do datové schránky se pověřená osoba s právem přístupu ke zprávě přihlásila 13. 9. 
2024 v 9:50 hodin. 

ad 5. 
Ano, na obě žádosti o výdej seznamu voličů uvedené ad 2. byly poskytnuty 

seznamy voličů uvedené ad 4., a to vždy ve formátech CVS (první část) i pdf (druhá 
část). 

 
 

Mgr. Petr Šťastný 
vedoucí oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Lucie Fišarová 


